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BYGDEFOLKET OG KOMMUNEN 
har æra for 
sjukestugu i Gol 
Stemningsfull 
innvigjingsfest 
2. pinsedag 

Feststyraren, dr. Næsheim, 
gav fyrst ordet til formannen i 
Gol helselag, fru Guro Narum, 
som greidde ut om innsamlings-
arbeidet i bygda. Ho tok til med 
å fortelja om helsestellet i Gol 
for omlag 50 år attende. Det ek-
sisterte nemleg den gongen eit 
hus i Gol som vart kalla sjuke-
hus. I dag er dette huset teke 
i bruk som bustadhus. Fru Ma-
rie Brennhovd var den fyrste 
som tok opp arbeidet med å 
samla inn utstyr til eit feltla-
sarett. Dette arbeidet vart gjort 
under siste krigen og forenin-
ga som fru Brennhovd stødde 
seg til heitte Gol Nødhjelptropp. 

15. aug. Ii945 Stillte Gol Nød-
hjelptropp det innsamla utsty-
ret sitt til disposisjon for ei sju-
kestugu for Gol, men på visse 
vilkår. I 1946 fekk fru dr. 
Steinsland heradsstyret til å 
kjøpa ei tyskerbrakka med tan-
ke på bruk til sjukestove, og 
dette vart og vedteke av herads-
styret. Eit arbeidsutval, med 
fru Steinsland som formann, 
gjorde opptaket til innsamling 
av pengar i bygda t.d. ved lut-
spel. Seinare vart namnet på 
arbeidsutvalet endra til sjuke-
stugunemnd. Ved lutspel o.l. 
kom det inn kr. 15.560,-, ved 
innsamlingslister kr. 10.000,- og 
Gol Barselspleieforening gav kr. 
10 . 000,-. 

Frå no av tek Gol helselag 
over innsamlinga av pengar til 
utstyr og ved nye basarar og 
tilstellingar får laget inn over 
kr. 30.006,-. Av medlemspenga-
ne til laget gjekk kr. 13.552,- til 
sjukestugu. Laget valde ei ut-
styrsnemnd. Arbeidet gjekk lett, 
alle var viljuge og heile bygda 
var med. 

I dag er så å seia alt utstyret 
til Gol sjukestugu skaffa til ve-
gar. Dersom ein sett opp eit 
reknestykke over det verdet ut-
styret har, kostar det brutto' kr. 
110.323,-. Men frå dette går kr. 
9669,- så nettosummen blir på i 
alt kr. 100.654,-. Av desse pen-
gane er det att over 20.000,-
kroner, sa fru Narum. Pengane 
står i Gol Sparebank, og då vi 
enno vantar ymse utstyr, får vi 
nok bruk for dei, trøyåta ho. 
Fru Narum takka til slutt alle 
som hadde gjort godt arbeid for 
denne store bygdesaka, og ser- 

Gol sjukestugu står i dag så å seia fullt ferdig til å 
bli teken i bruk. Og det er eit bygg som folket i Gol og 
kommunen har all ære av. Etter dei opplysningane for-
mannen i byggenemnda, O. Narum, gav, har bygget kosta 
Gol kommune 314.000,- kioner. Og formannen i Gol hel-
selag, opplyste at innsamlingar mellom bygdefolket had-
de gjeve eit resultat på over 100.000,- kroner netto. Des-
se pengane er seinare nytta til turvande innkjøp av utstyr 
til sjukestugu. 

På innvigjingsfesten 2. pinsedag var då og bygde-
folket møtt mannjamt opp, for å syna at sjukestugusaka 
var ei hjartesak for dei. Ordf. Kirkebøen frå Hemsedal 
sa det dei fleste hallingar tenkjer og vonar, at sjukestugu 
i Gol må bli det grunnlaget dalen byggjer på når sjuke-
husplanen for dalen ein gong skal bli realisert. 

En prat med di-
rektør Ellewsen 
på «Breidablikk», Geilo 

— Det er så at De nå skal forlate 
Geilo? 

— Ja, jeg har solgt hotellet og skal 
reise fra Geilo denne uken. 

— Det må være vemodig å forlate 
Geilo, hvor De har vinket i så man-
ge år. 

— Ja, det er jo så, men nå er jeg 
73 år, og har hatt en lang arbeidsdag 
gjennom mange år. Ferie har jeg ik-
ke hatt på flere år. Jeg gikk like fra 
skolen og Inn i hotellbransjen. 

— Da må De vel sies å være hel-
befaren? 

— Ja, det skal være visst! 
— De har vel fått mange venner 

blant folket på Geilo? 
— Ja, i de åra jeg har drevet Brei-

dablikk har jeg fått mange venner, 
både av tilreisende og blant stedets 
folk. I dag hadde jeg den glede at 
Geilo Hornmusikk og idrettslaget mu-
siserte og defilerte for meg foran ho-
tellet. En blir helt vemodig av slikt. 
— Min hustru, som alltid har vært 
min trofaste medarbeider, og jeg vil 
minnes tiden på Geilo som den beste 
i vår nå avsluttede arbeidsdag. 

— Kan De nevne noen spesielle 
hendinger eller personer fra Deres 
tid på Geilo? 

— Ja, det var jo morsomt at jeg 
fikk arrangere kjøretur i bredslede 
for Kongen, da han var på Geilo un-
der vinterøvelsene i (193.1. Sonja He-
nie sammen med sin far og den be-
rømte promotor amerikaneren Jeff 
Dickson har vært gjester hos oss. El-
lers lar det seg ikke gjøre å regne 
opp alle [prominente personer som 
har gjestet Breidablikk. 

Trefoldighetssøndag Matt. 28, 16-20 

Jesu misjonsbefaling 
AV GUNNAR RENSLO 

Elleve disipler gikk til Gali-
lea. Der hadde Jesus satt dem 
stevne. De hadde alle gjennom-
gått en veldig krise i sitt liv. 
De hadde fulgt Jesus i ca. 3 år 
og opplevd mange seire, ja en-
dog sett at Jesus oppvakte dø-
de. Så måtte de endog være 
vidner til at Jesus måtte dø. 
Det var ikke rart at alt liksom 
stoppet for dem. Så kom bud-
skapet. Jesus var oppstanden. 
Han hadde flere ganger åpen-
bart seg for dem. Nå var spen- 

— Har De vært med i arbeidet for 
å utvikle Geilo som turiststed? 

— Ja, det skal være visst. Fra 1931 
og framover har jeg deltatt i dan-
nelsen og driften av Geilo Vel, som 
Geilo Turisttrafikklag er utgått fra. 
Geilo har nå sin egen turistsjef. Og 
taubanen blir en stor turistattraksjon. 
Den fører en på få minutter opp i 
fjellet i ca. 900 m høgde, i slakt ter-
reng og med herlig utsyn. Idrettsba-
nen, som om vinteren benyttes til 
skøytebane, er også et støt framover. 

— De har vel satt merker etter 
Dem her på Geilo, herr Ellewsen? 

— I all beskjedenhet kan det jo 
være noe i det. 

Sammen med alle de andre venner 
sier vi takk for hva De har utrettet 
på Geilo, og ønsker Dem og Deres 
frue en varm og lys livsaften. 

Th. 

To band til 
av Holsboka 
Brørne Sigurd og Lars Reinton har 

no kome med tilbod om å gjera fer-
dig Holsboka, som hittil er komen 
med to band. Etter planen skal det 
bli to band til; eit med gardssoga 
som skal koma om 8-3 år, og eit 
med ættesoga som truleg er ferdig 
om 6 år. Det er meininga at Sigurd 
S. Reinton skal ha det meste arbei-
det med desse bøkene, med Lars 
Reinton som medredaktør og konsu-
lent. Når arbeidet er ferdig, skal Hol 
kommune overta boka og arkivet 
som er samla. 

Sigurd Reinton reknar seg ei godt-
gjerdsle på kr. 54.000,-, utbetalt med 
8000 kroner i året, for dette arbeidet. 
Lars Reinton skal ha 1000 kr. året i 
dei 6 åra dei reknar med til arbeidet 
Det er tanken at dei pengane som 
blir til overs ved sal av det siste 
bandet, skal gå til ei bygdebok for 
Dagali og Sør-Skurdalen, som ikkje 
er medtekne i Holsboka. 

leg då dei aktive i utstyrskomi-
teen. 

Formannen i byggenemnda, O. 
Narum, fekk så ordét. Han tok 
til med å seia at målet no er 
nådd. Det verket som Gol hel-
selag og Gol kommune har ar-
heidd framimot, er no fullført. 

Det var arkitekt Thune-Lar-
sen, Oslo som fekk i oppdrag å 
laga teikningar for bygget. Han 
rådde frå å nytta den innkjøpte 
tyskerbrakka. Det var lett å få 
teikningane godkjende, men ver-
re å få byggeløyve. Nemnda 
fekk ikkje byggeløyve på byg-
get før i 1952 og arbeidet kun-
ne ikkje bli sett i gang før vå-
ren 1953. Arbeidet vart sett bort 
på ambod. Og i dag kan vi trygt 
seia at alle fagfolka som har 
hatt med bygget å gjera, har 
gjort eit sers dugande arbeid, sa 
formannen, som takka alle for 
innsatsen. Nemnde og at arki-
tekt Thune-Larsen hadde vore 
til stor hjelp og rettleiing ved 
bygginga, og at han hadde gjort 
mykje arbeid heilt gratis. Slik 
bygget står i dag, har det kosta 
Gol kommune kr. 314.000,-. Men 
skulle ein rekna alt etter prisa-
ne i dag er sjølve sjukestugu 
verdt i alt kr. 416.650,-, dersom 
alt skulle vore betalt fullt ut. I 
tillegg til dette kjem så verdet 
av utstyret. 

Narum ynskte til slutt at sju-
kestugu måtte gjera nytte for 
bygda og vera til den hjelp som 
tenkt. 

Ordf. Eiklid sa at eit slikt sju-
kestugubygg var eit stort øko-
nomisk lyft for ein fjellbygd-
kommune, men i dag står sjuke-
stugu ferdig, og som gode go-
lingar gleder vi oss. I bygdane 
i Hallingdal er dei sjuke vante 
med dårlege kår, sa tal., og ei 
slik sjukestugu som denne, må 
vera ein lekk i arbeidet for å 
betra desse kåra. Tal. var takk-
sam for at fylkesmannen var til 
stades og kunne sjå korleis Gol 
hadde nytta pengane til denne 
sjukestugu. Tal. bar fram ein 
takk til alle som hadde hatt med< 
sjukestugu å gjera, og nemnde 
serleg formannen i Gol helse-
lag, fru Guro Narum og for-
mannen i byggenemnda, O. Na-
rum, som båe hadde gjort ein 
stor personleg innsats. Sa at 
han var viss om at Gol kom-
mune ville ta hand om dette 
bygget på ein verdig måte i åra 
som kjem. 

Formannen i styret for Qol 
sjukestugu, O. Bleiktvedt, takka 
for den tiltrua som var synt han 

Framhald side 4. 

Budsjettet for Ål vart på kr. 3685717 
Ein auke på vel 0,5 mill. kr. frå i fjor 
Skatt øre 17 og reduksjonstabell II, som i fjor 

Ål heradsstyre hadde i siste møtet 
føre framlegg til budsjett. Framleg-
get var på i alt kr. 3.685.7(17,- brut-
to. I fjor var bmttobudsjettet på kr. 
3.;1'50j149,-, så oppgangen i år er alt-
så på vel 0,5 mill. kroner. Budsjettet 
byggjer på ei skattepliktig eige på 
27 mill. kroner, ei pårekna inntekt 
på l!l mill. kroner og ei skattepliktig 
inntekt på kr. 8J220.000,-. Etter ein 
inntektsskatt på 17 pst., 4 pro mille 
på eige og ein reduksjonstabell på II 
vil det då bli ein skatt på eige på 
kr. 108.000,- og på inntekt kr. 
1.397.000,-. I alt på kr. 11.505,000,-. 
Auken i skatteinntektene frå i fjor 
er på omlag kr. 204.700,-. 

I budsjettet er det rekna med des-
se avsettingane m.a.: Til rettssaker 
for kommunen kr. ilO.OOO,-, skatte-
takstar kr. 11000,-, elektrisk fyring av 
Ål kyrkje kr. 2000,-, vøling av Al 

En forsikring på 

10000 
som gir 

50000 
Nå kan De som familie-
forsørger gi familien 
den tryggheten De vet 
at den trenger — uten 
at premien blir for stor 
for Dem. 
Se her: 
De tegner en livsfor-
sikring i Brage f. eks. 
på kr. 10000 som skal 
utbetales ved død eller 
senest ved fylte 65 år. 
Mot en mindre tilleggs-
premie oppnår De så 
at Brage ved eventuell 
død i løpet av de første 
20 år, mens forsørgel-
sesbyrden er størst, ut-
betaler kr. 50000. 
Noter Dem Brages for-
sørgerforsikring. Snakk 
med kontoret eller en 
av Brages representan-
ter om saken. 

kyrkje kr. 50.000,-, skulebygg kr. 
125.000, -, avsett til yrkesskule kr. 
50.000, -, vanføreheim kr. 8300,-, hus-
banken kr. 8000,-, vederlag for grunn 
kr. 2000,-, vegfond kr. 20.000,-, brann-
stasjon kr. 2000,-, reguleringsplan kr. 
10.000, -, pensjonsfond kr. 4500,-, ka-
pitalfond kr. 60.500,-, skatteregule-
ringsfond kr. 50.000,-, Rødungsfon-
det kr. 12.000,- og skatteavskrivings-
fondet kr. 30.000,-. I alt avsettingar 
på kr. 445.6000,-. 

Ordf. Breie sa at budsjett-
framlegget var grundig drøfta i for-
mannskap og partigrupper. Alle had-
de sett fram mot at ein kunne få 
ein betre reduksjonstabell, men ein 
var kome til at det enno ikkje var 
rett å gå til eit slikt steg. Den inn-
tektsauken ein har fått i år, kan ein 
neppe rekna med vil halda fram, og 
det vil då bli verre seinare å gå 
over til ei meir gunstig skattlegging. 
Folk sett større og større krav til 
kommunen, og dersom ein skal gå 
over til ei meir gunstig skattlegging 

NY BRO 
ved Vermefoss i Gol 

Oslo Lysverker, som ved over-
skjønnet for Holsreguleringen ble på-
lagt å ombygge og forsterke Verme-
foss bro i Gol, har nå gått i gang 
med å bygge ny bro over Halling-
dalselva. Oslo Lysverker har bestemt 
at broen skal ligge på jernbjelker i 
stedet for på kabel, og arbeidet med 
kjerbygging er nå påbegynt. 

Oslo Lysverker ble også pålagt å 
ombygge jernbaneundergangen ved 
Vermefoss til større dimensjoner, og 
de har henvendt seg til Norges Stats-
baner for å få løst spørsmålet. Men 
da jernbanen må bruke sine egne 
folk til dette arbeidet, hvor arbeids-
kraften er mindre god, er ombyggin-
gen blitt forsinket. Nå har distrikts-
sjef F. Poppe Jensen i Bergen og 
formann for veganlegget Vermefoss-
Moen, Olav Thorshaug, blitt enige om 
at ombyggingen av jernbaneunder-
gangen skal foregå til vinteren. Det 
er opplyst at undergangen skal ut-
vides til 5 m bredde og 3,6 m høgde. 

Melder. 

vil det ta lengere tid å løysa dei opp-
gåvene som ventar på løysing. Av 
dei kommunar i Buskerud som Ål 
kan samanlikna seg med er det 9 
som har ein skattepst. på 47 og re-
duksjonstabell I i dette budsjettåret. 
Berre Nore og Hol ligg betre enn 
Ål, men dette har som kjent sine 
spesielle årsaker. Det er og grunn 
til å ta omsyn til at Ål får av skat-
tefordelingsfondet på kr. 60.000,- det-
te året, og at kommunen får auka 
tilskot til lærarløner. Dersom ein 
skulle ta ein gunstigare reduksjons-
tabell, ville kommunen risikera å 
missa desse tilskota. 

Breiehagen var samd med 
ordføraren, og sa at sjølv om det var 
aldri så freistande i elt valår å re-
klamere med skattevenleg politikk, 
så ville det ikkje i år vera forsvar-
leg overfor kommunen å gå til ein 
betre reduksjonstabell no. 

Etter at ordføraren hadde lese opp 
dei ymse budsjettpostar vart fram-
legget til budsjett samrøystes ved-
teke. 

ningen sikkert stor hos de elle-
ve disiplene. De mintes at han 
før sin død hadde sagt at han 
ville gå i forveien for dem til 
Galilea etter at han var opp-
standen. 

Da de var kommet frem, møt-
te Jesus opp med dem og talte 
sin fred til deres hjerter og opp-
lot deres forstand så de kunne 
forstå skriftene. Da ible de gla-
de og tilbad ham. Jesus trådte 
da frem og ga sin kongelige be-
faling: «Mig er gitt all makt i 
himmel og på jord; gå derfor ut 
og gjør alle folkslag til disipler.> 
Da ble en veldig oppgave lagt i 
hendene på de elleve disiplene, 
som menneskelig sett hadde li-
ten betingelse for å løse denne 
oppgaven. Men de fikk et bud-
skap å gå med. Budskapet om 
en Frelser som har all makt. 
Han som har makt til å forlate 
synder. I hans navn skulle de 
forkynne omvendelse og synds-
forlatelse for alle folkeslag. Det 
var ikke så lett å stå fram og 
forkynne om ham som nettopp 
var dømt og korsfestet, og så til-
sist den løgnpropagandaen som 
ypperstepresten sammen med 
rådet hadde satt i sving, dä de 
fikk høre av vakten at han var 
oppstanden. Men Jesu makter-
klæring og den spesielle ikle-
delse av kraft som han lovte dg 
han for opp til himmelen, fikk 
de alle oppleve på Pinsefestens 
dag. 

Da stod Peter fram sammen 
med de elleve, og forkynte Jesu 
oppstandelse, og at han var den 
av Gud lovte Mesias. Dette grep 
alle så de spurte hva de skulle 
gjøre. Peter sa: «Omvend eder 
og enhver la seg døpe på Jesu 
Kristi navn til syndenes forla-
telse, så skal I få den Hellige 
Ånds gave!» Tre tusen tok imot 
Peters ord. Evangeliet har gått 
sin seiersgang tross motstand og 
forakt. I dag teller den kristne 
skaren 500 millioner, og enn ly-
der Jesu befaling: «Gå ut!» 

Godt sagt 
Å ha hjerne er eit stort 

pluss for ei forelska kvinne, men 
berre dersom ho er klok nok 
til å løyna det. 

D. Strange. 

Nærskyld familie har det godt 
saman, når den ikkje er saman. 

Ukjent. 
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